
 

 

ПРИКАЗ -ОУ 

 

 22.11.2023 г.      с. Красносельское                                      № 90 

 

О проведении итогового сочинения(изложения) 

в МАОУ МО Динской район СОШ № 21 имени Н.И. Горового 

 в 2023-2024 учебном году 

 

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04 апреля 2024 г. № 233/552 «Об утверждении порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по  образовательным программам 

среднего общего  образования», приказом  министерства  образования, науки 

и молодёжной политики Краснодарского края от                   20   года   №              

«Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 

сочинения(изложения) в Краснодарском крае», в целях обеспечения 

организации и проведения итогового сочинения(изложения) в МО Динской 

район в 2023-2024 учебном году, от 22 ноября 2023 года №562 «О проведении 

итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном 

году», приказа управления образования МО Динской район  от 22.11.2023г. № 

562 «Об организации подготовки и проведения итогового сочинения 

(изложения) в МО Динской район в  2023-2024 учебном году, в  целях 

обеспечения организации и проведения итогового сочинения(изложения) в 

МАОУ МО Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени 

Н.И. Горового»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового 

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году заместителя 

директора по УВР Рязанову А.А. 

2. Заместителю директора по УВР   Рязановой А.А.: 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа № 21 

 имени Николая Ивановича Горового» 



2.1 Организовать регистрацию и учёт обучающихся на сдачу итогового 

сочинения (изложения); 

2.2  Организовать информирование   под подпись обучающихся, их 

родителей о местах, сроках и порядке проведения итогового 

сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с 

результатами итогового сочинения (изложения); 

2.3  Обеспечить обучение членов комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения); 

2.4  Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 

соответствии со всеми требованиями в аудитории № 9; 

2.5  Организовать в аудитории № 8 медицинский кабинет; 

2.6  Организовать в аудитории № 7 аудиторию для личных вещей; 

2.7  Организовать в кабинете директора ШТАБ по организации и 

проведению итогового сочинения(изложения) 

2.8  Обеспечить   информирование обучающихся о результатах 

итогового  сочинения (изложения) под подпись сразу после 

получения результатов из экспертной комиссии. 

2.9  Обеспечить передачу бланков оригиналов бланков итогового 

сочинения(изложения) в управление образования администрации 

муниципального образования Динской район (ст. Динская, ул. 

Красная, 78/1Б) 07.12.2023 с 15.00-17.00. 

3. Классному руководителю 11 класса Ширихановой С.В. обеспечить явку 

детей  к 9.00  для написания итогового сочинения (изложения). 

4. Ширихановой С.В. провести с учащимися инструктаж по технике 

безопасности. 

5. Назначить техническим специалистом Гиголаеву Елену Викторовну - 

учителя физики и информатики. 

6. Назначить организаторами: 

- Пузанок В.В. – организатор (учитель начальных классов); 

- Худаева О.В.- организатор (учитель английского языка); 

- Соболь О.И. – организатор (учитель начальных классов). 

      7. Назначить дежурными по школе в день проведения итогового      

сочинения(изложения): 

           -Рязанцева М.В. – дежурный (учитель истории и обществознания); 

           -Пирогову О.М. – дежурный (учитель математики); 

           -Казанская М.В. – дежурный (социальный педагог); 

           -Галетова А.В. – дежурный (учитель музыки). 

       8.  Назначить экспертом по проверке итогового сочинения(изложения)      

Заверюха Н.Н. – учитель русского языка и литературы; 



          Фирсова И.А. – учитель русского языка и литературы; 

          Логачёва Е.С. – учитель русского языка и литературы. 

       9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

    

 

 

 

 Директор МАОУ МО Динской район 

СОШ № 21 имени Н.И. Горового                                   Н.И. Владимирова 

 

С приказом ознакомлен: 

Гиголаева Е.В. 

Соболь О.И.  

Пузанок В.В.  

Худаева О.В. 

Казанская М.А. 

Рязанова А.А. 

Шириханова С.В. 

Галетова А.В. 

Пирогова О.М. 

Заверюха Н.Н. 

Фирсова И.А. 

Логачёва Е.С. 

Рязанцева М.В. 


		2023-11-28T22:22:13+0300
	село Красносельское
	Владимирова Наталья Ивановна
	я подтверждаю этот документ




